MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas  Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DOPRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO N° 136 - SSMR/8 - STT, DE 21 DE JULHO DE 2020

REFORÇO PARA O SISTEMA DE SAÚDE DO EXÉRCITO

 RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO

(Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso

de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Sargento Técnico Temporário, tendo em vista o

encerramento do processo seletivo dos candidatos ao cargo de Sargento Técnico Temporário, resolve:

           PUBLICAR o resultado final do processo seletivo da candidata ao cargo de Sargento Técnico

Temporário, da especialidade abaixo listada, de acordo com o número de vagas disponíveis, conforme o

seguinte:

              1. Candidata selecionada:

   ÁREA: TÉCNICO EM FARMÁCIA

Ordem Nome
1ª Fase

(Estágio)

2ª Fase

(Estágio)

1 ESTER MONTEIRO SOUSA
1º GAC SL

(Marabá-PA)

HGuMba

(Marabá-PA)

              2.  Reunião Administrativa:

               A candidata a Sargento Técnico Temporário, Técnica em Farmácia realizará a Reunião

Administrativa no HGuMba, por ocasião de sua apresentação para incorporação

I-PARÁ

Guarnição

(Cidade)
Organização Militar Endereço Data

Marabá-PA Hospital de Guarnição de Marabá
Folha 26, Quadra Especial s/nº,

bairro Nova Marabá, Marabá, PA
22/07/20

           3. Calendário de Eventos:

 EVENTO DATA / PERIODO

Incorporação ao Exército 22/07/20

Publique-se.

Belém-PA, 21 de julho de 2020.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO

Comandante da 8ª Região Militar